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بازدید مدیرعامل بیمه تعاون از شعبه کرمانشاه و افتتاح محل جدید شعبه
مدیرعامل بیمه تعاون، ضمن بازدید از شعبه کرمانشاه با نمایندگان و کارگزاران این استان نیز دیدار کرد. 

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، بازدید مدیرعامل، معاون مالی، اداری و پشتیبانی بیمه تعاون به همراه مدیران ستادی 
و افتتاح محل جدید شعبه کرمانشاه به منظور دستیابی به اهداف و استراتژی های سازمانی صورت گرفت و از تلاش مجدانه 

همکاران شعبه به عنوان راهکاری نتیجه بخش یاد شد.
مدیرعامل بیمه تعاون تأکید کرد که بررسی و رفع معایب موجود برای رسیدن به بهبود مستمر در سازمان امری انکار ناپذیر 
است. او همچنین بر اهمیت همکاری با نمایندگان، کارگزاران و شبکه فروش در موفقیت یک شرکت بیمه اشاره کرد. وی با 
بیان سیاست خلاق و نوآوری در این شرکت افزود: شرکت بیمه تعاون برای چندمین سال متوالی به دلیل سیستم مدیریتی 
 پرداخت خسارت ایده آل و ارتباط مستقیم پاداش همکاران با سرعت پرداخت خسارت، مورد تشویق بیمه مرکزی قرار گرفته است.
مظلومی در ادامه با بیان نام بیمه گزاران بزرگ بیمه تعاون از جمله؛ بانک رفاه، بانک توسعه تعاون، موسسه مالی اعتباری ملل، 
گروه صنعتی زر، ایران خودرو و سایپا ، بر اعتبار و جایگاه مناسب این شرکت تأکید کرد. همچنین با اشاره به سیستم نظام پیشنهادات، 
بار دیگر برای رسیدگی بهتر به پیشنهادات مکتوب نمایندگان تأکید کرد و در خصوص میزان رضایتمندی مشتریان صحبت کرد. وی توجه به این نکته داشت که 
نمایندگان می توانند با ارسال پیشنهادات خود در سامانه نظام پیشنهادات به بهبود سیستم کمک کنند و در صورت پذیرش پیشنهادات، از جوایز مختلف بهرمند 
شوند. نمایندگان شعبه کرمانشاه نیز در این جلسه مهمترین درخواست های خود را بیان نمودند و مدیران بیمه تعاون نیز به بیان راه حل برای درخواستها و 
مشکلات مطرح شده پرداختند. در این بازدید که به اشتراک گذاری ایده های کاربردی برای خدمت رسانی هرچه بیشتر بیمه تعاون با تأکید بر شعبه کرمانشاه 
منجر شد. در پایان نشست، معاون مالی، اداری و پشتیبانی بیمه تعاون ضمن تشویق شبکه فروش به جذب پرتفوی بیشتر توسط آنان اظهار امیدواری کرد، 
همچنین مدیران بخش های مختلف بیمه تعاون از جمله مقدسی، مدیریت امور شعب و استانها با ارائه گزارشی به بررسی وضعیت شعبه و شبکه فروش بیمه 
تعاون در استان کرمانشاه پرداخت. سمیه محمدی، مدیر روابط عمومی و امور مشتریان؛ ال مان ورقایی، مدیر اداری و فناوری اطلاعات؛ مجید ارجمند، مدیر 
امور نمایندگان و کارگزاران؛ حسن پوراسکندری، مدیر بیمه های آتش سوزی؛ مصطفی زحمتی پاک، مدیر بیمه های اتومبیل و محمدحسین یوسفی، مدیر بیمه 
های زندگی نیز حضور داشته و به هم افزایی هرچه بیشتر کمک کردند. در این نشست، حضور پررنگ نمایندگان و کارگزاران نیز به عنوان نشانی از انگیزه و میل 
به همکاری ایشان با شرکت بیمه تعاون داشت. شایان توجه است که سلسله دیدارهای یونس مظلومی، مدیرعامل بیمه تعاون با کارکنان، نمایندگان و کارگزاران 
همواره به صورت مستمر در جریان بوده و در سال 1402 نیز این دیدارها با هدف » شناسایی نقطه نظرات، چالش ها و مشکلات نمایندگان و ارائه پیشنهادات« 

در استان های اردبیل، اصفهان، تهران، سنندج، زنجان و یزد صورت پذیرفته است.

ساختمان بیمه سرمد در استان بوشهر افتتاح شد 
به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، در مراسمی با حضور مدیرعامل بیمه سرمد، عضو هیئت مدیره و تنی چند از مدیران بانک 

صادرات و شبکه فروش شرکت بیمه سرمد در بوشهر ساختمان جدید شعبه این شرکت در این استان افتتاح شد.
در ابتدای مراسم مدیرعامل بیمه سرمد اقدام تروریستی اخیر در به شهادت رساندن جمعی از هم وطنان مان در مسیر منتهی 
به گلزار شهدای کرمان را محکوم کرد. سید محمدمهدی بهشتی نژاد ضمن ابراز همدردی با مردم و خانواده های داغدار و مجروح 

در جریان این حادثه تروریستی، برای بازماندگان از خداوند صبر و سلامتی مسئلت کرد.
مدیرعامل بیمه سرمد در ادامه با اشاره به آمار ۹ ماهه امسال گفت: در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، شاهد رشد 
مطلوبی در صدور حق بیمه، سود شرکت و کاهش نسبت خسارت بوده ایم که نشان از تلاش تیم مدیریت، کارکنان و شبکه 
فروش پرتلاش شرکت دارد. سید محمدمهدی بهشتی نژاد افزود: ارائه خدمات در سریع ترین زمان ممکن و پرداخت خسارت 
درمان کارکنان بانک صادرات در دستورکارمان قرار گرفته و هم اکنون شاهد کاهش مدت زمان پرداخت خسارت هستیم که البته 

تلاش برای رسیدن به وضعیت مطلوب ادامه دارد.
در ادامه مهدی اقبالی راد، عضو هیئت مدیره بانک صادرات در سخنانی ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت هموطنان در کرمان، از زحمات مدیرعامل 
بیمه سرمد تقدیر و قدردانی کرد و گفت از زمان حضور دکتر بهشتی نژاد آثار و نتایج مثبتی در شرکت بیمه سرمد به دست آمده است و امیدوارم با روند رو به 
رشد این شرکت خدمت رسانی به جایگاه مطلوبی برسد. وی همچنین به همکاری ویژه بانک و بیمه اشاره و عنوان کرد: بیمه سرمد تکمیل کننده خدمات بانک 

صادرات به عنوان یک نهاد مالی و پولی است.
آقای عباس حیدری جامع بزرگی مدیر شعب بانک صادرات در استان بوشهر نیز با اشاره به پتانسیل موجود در این استان ابراز امیدواری کرد با ایجاد ساختمان 

جدید شعبه، همکاری بانک صادرات و بیمه سرمد افزایش و این همکاری منجر به رضایت بیمه شدگان خصوصا بیمه شدگان بانک صادارت خواهد شد.
مدیر شعب بانک صادرات در استان بوشهر همچنین از زحمات مدیر شعبه بیمه سرمد در به حداقل رساندن پرداخت خسارت کارکنان بانک صادرات تشکر 

کرد.
در ادامه این مراسم، مدیرعامل بیمه سرمد در جلسات جداگانه با شبکه فروش و کارکنان بیمه سرمد همچنین کانون بازنشستگان بانک صادرات استان بوشهر 
از روند فعالیت و خدمت رسانی مطلع و در جریان مسائل و مشکلات قرار گرفتند. در حاشیه سفر استانی مدیرعامل بیمه سرمد به استان بوشهر ایشان به همراه 
معاون بازاریابی و معاون فنی بیمه های اموال شرکت از نخستین نمایشگاه تخصصی صنایع دریایی و دریانوردی ایران بازدید و مذاکراتی با برخی شرکت های حوزه 

صنایع دریایی و دریانوردی داشتند.

اخباراخبار

حضور شرکت بیمه دی در کنفرانس 
ملی تحول دیجیتال، بانک و بیمه

بیمه دی دست آوردهای خود در حوزه ی تحول 
تحول  ملی  کنفرانس  دومین  در  را،  دیجیتال 

دیجیتال، بانک و بیمه معرفی کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
دی؛ مدیریت تحول دیجیتال و مدیریت بازاریابی 
و تبلیغات این شرکت، طی حضور خود در دومین 
بیمه«  و  بانک  دیجیتال،  تحول  ملی  »کنفرانس 
اقدامات، دست آوردها و برنامه های  رو به توسعه ی 
خود در عرصه ی فن آوری های دیجیتال را معرفی و 
در معرض مشاهده ی کارشناسان و علاقمندان این 

حوزه قرار دادند.
تبیین  و  هم اندیشی  با  که  کنفرانس  این  در 
دیدگاه های اندیشمندان علم اقتصاد، صاحبنظران 
مدیران  نوآور،  و  دیجیتال  فن آوری های  عرصه ی  
ارشد بانک ها و بیمه ها، در 16 دی ماه 1402 و در 
مرکز همایش های صدا و سیمای ج.ا.ا برگزار شد، 
شرکت بیمه دی نیز در راستای بیمه داری نوین، 
و  نخبگان  سایر شرکت ها،  با  اطلاعات  تبادل  به 
فرهیختگان حاضر در این کنفرانس پرداخته و در 
برنامه های دیجیتال محور خود  پیش برُد  راستای 

اقدام به رایزنی با ایشان نمود.
میرتاج الدینی  محمدرضا  سید  است؛  گفتنی 
از  یکی  و  شرقی  آذربایجان  مردم  نماینده ی 
سخنرانان این کنفرانس با حضور در غرفه ی بیمه 
دی، از تسهیل و تسریع خدمت دهی بیمه دی به 
بیمه شدگان خود، به ویژه خانواده ی بزرگ ایثار و 
شهادت از طریق اپلیکیشن »دیِ دار« اطلاع یافته 
و اظهار امیدواری کرد؛ »خدمات نوآورانه در بستر 
دیجیتال بتواند آسایش و آرامش خانواده های معزز 
شهدا و ایثارگران را تأمین نماید.« شایان ذکر است 
در این کنفرانس، مقاله ای که از سوی بیمه دی 
باعنوان »کاربرد فن آوری اینترنت اشیاء در بیمه های 
درمان« ارائه شده بود، به عنوان مقاله ی منتخب 
برگزیده و معرفی گردید. این مقاله توسط همکاران 
بیمه دی، خانم ها سیما کی خانی، محیا عباسی و 
آقایان امیررضا نعمت اللهی، علی اکبر گلشنی اصل  

و وحیدرضا صفی خانی نگاشته شده است.

مدیرعامل این شرکت خبر داد
آمادگی ذوب آهن اصفهان برای 

 توسعه همکاری ها با
بانک رفاه کارگران

مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان از آمادگی 
این شرکت برای توسعه همکاری ها با بانک رفاه 

کارگران خبر داد.
به  بانک رفاه کارگران  به گزارش روابط عمومی 
با بیان  از پول نیوز، مهندس مهدی کوهی  نقل 
اینکه 58 درصد سهام ذوب آهن اصفهان متعلق 
سازمان  این  و  است  اجتماعی  تامین  سازمان  به 
سهامدار بانک رفاه کارگران هم است، گفت: ما 
به عنوان مشتری بزرگ بانک رفاه کارگران افتخار 
و  ارزی  بخش  در  ما چه  مالی  گردش  که  داریم 
چه در بخش ریالی در این بانک است و از همه 

حمایت ها و همیاری هایشان متشکریم. 
وی افزود: ما علاقه مندیم که توسعه همکاری 
خود با بانک رفاه کارگران را تا سقفی اعتباری که 

بانک مرکزی اجازه می دهد، داشته باشیم. 
مهندس کوهی در ادامه با تاکید بر اینکه سازمان 
تامین اجتماعی متعلق به شریف ترین قشر جامعه 
کشور است که حق بیمه می پردازند، گفت: گردش 
مالی ای که صورت می گیرد متعلق به بازنشستگان 
شریفی است که بیش از سی سال کار می کنند و 
بیمه خود را به سازمان تامین اجتماعی می پردازند 
تا در دوره بازنشستگی با خیال راحت بتوانند از 
مستمری های تامین اجتماعی و منافع بانک رفاه 
بهره مند بشوند.  وی در خاتمه با اعلام آمادگی 
برای گسترش همکاری ها با بانک رفاه کارگران ابراز 
امیدواری کرد شرکت ذوب اصفهان بتواند به سهم 
خود نقش شایسته ای در راستای بهبود وضعیت 

رفاه و معیشت بازنشستگان کشور ایفا کند.

تقدیر آموزش و پرورش شهرستان 
رامیان از خدمات شایسته بیمه دانا 

مدیر آموزش و پرورش شهرستان رامیان در 
استان گلستان، از خدمت رسانی مطلوب بیمه 
دانا به فرهنگیان این شهرستان تقدیر و تشکر 

کرد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، رسول اونق 
روز 11  این شرکت،  گنبدکاووس  رئیس شعبه 
دی ماه جاری به منظور ارتباط نزدیک و موثر با 
بیمه گذاران، به دیدار ابراهیم کوهساریان رئیس 

آموزش و پرورش شهرستان رامیان رفت.
در این دیدار که در محل آموزش و پرورش 
این شهرستان برگزار شد، ابراهیم کوهساریان 
رئیس آموزش و پرورش رامیان طی سخنانی، 
ضمن ابراز رضایت از تمدید قرارداد همکاری 
پیاپی،  دومین سال  برای  دانا  بیمه  با شرکت 
ضمن تقدیر و تشکر از خدمت رسانی شایسته 
ادامه  در  شهر،  این  فرهنگیان  به  دانا  بیمه 
طرف  درمانی  مراکز  تعداد  افزایش  خواستار 

قرارداد شد.
بیمه  گنبدکاووس  شعبه  رئیس  اونق  رسول 
از  رضایت  و  خشنودی  ابراز  ضمن  نیز  دانا 
سطح مطلوب مناسبات دوجانبه، ارائه خدمت 
به فرهنگیان را موجب افتخار و سربلندی این 
شرکت دانست و بر ضرورت برنامه ریزی مناسب 
برای افزایش تعداد مراکز درمانی طرف قرارداد 

تاکید کرد.

 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری بانک دی از مرز ۶هزار 

میلیارد ریال گذشت

تازه ترین گزارش بانک مرکزی نشان می دهد 
و  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات  میزان 
فرزندآوری پرداخت شده از سوی بانک دی تا 
پایان آذرماه، بالغ بر 6 هزار و 182 میلیارد ریال 

است.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، این گزارش 
سال  ابتدای  از  بانک ها  عملکرد  به  مربوط  که 
جاری تا پایان آذرماه است، حکایت از آن دارد 
که بانک دی در این مدت 4 هزار و 84۳ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 2 هزار و 

18۷ پرونده پرداخت کرده است.
قرض الحسنه  تسهیلات  میزان  همچنین 
بانک  این  سوی  از  شده  پرداخت  فرزندآوری 
از ابتدای سال مالی جاری تا انتهای آذر ماه ، 

یک هزار و ۳۳۹ میلیارد ریال بوده است.

 تایید افزایش سرمایه شرکت
بیمه حکمت صبا 

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت 
صبا ، حسابرس مستقل این شرکت ، گزارش 
توجیهی افزایش سرمایه پیشنهادی هیئت مدیره 

شرکت بیمه حکمت صبا را تایید کرد .
بر اساس این گزارش ، این افزایش سرمایه به 
میزان 61 درصد از محل آورده نقدی سهامداران 
، سایر اندوخته ها و مازاد تجدید ارزیابی دارایی 
ها به منظور ارتقاء سهم نگهداری ، زمینه سازی 
، حفظ  رقابتی  توان  افزایش   ، اتکایی  فعالیت 
توان اقتصادی شرکت و ارتقاء درآمدهای سرمایه 
پوشش  و  مالی  توانگری  رتبه  ارتقاء   ، گذاری 
ریسک قانونی و مدیریت ریسک اعتباری خواهد 

بود.

به گفته او یک مقدار فشار عرضه ها بالا رفته و 
سمت تقاضا ضعیف شده است و به طور کلی بازار 
در انتظار یک محرک است. بازار سرمایه با گذران 
5 روز متوالی منفی، در روز یکشنبه توانست کمی 
از ریزش های خود را جبران کرده و به این ترتیب 
این  در  بگیرد.  قرار  افزایشی  فاز  در  کل  شاخص 
روز روند معاملات بورس سبب شد شاخص کل با 
افزایش هزار و 105 واحدی، معادل 0.05 درصد رشد 

کند و به سطح 2 میلیون و 154 هزار واحدی برسد.
در سوی دیگر معاملات سهم های کوچک بورس 
روندی  در  کل  شاخص  با  همگام  که  داد  نشان 
افزایشی قرار گرفته و بر این اساس میانگین هم وزن 
بازار در پایان بورس روز یکشنبه 2 هزار و ۹۳1 واحد، 
معادل 0.۳۹ درصد افزایش ارتفاع داد و به سطح 

۷60 هزار و 2۹ واحدی رسید.
بورس زیر سایه رکود اقتصاد

روز  در  بورس  کل  مثبت شاخص  روند  برخلاف 
گذشته »برزو حق شناس« کارشناس بورس معتقد 
است بازار همچنان تحت تاثیر رکود اقتصادی قرار 
دارد. او در این باره به اقتصاد 24 می گوید: بازار در 
حدود یک ماه گذشته یک روند صعودی داشته، اما 
وقتی کلیت اقتصاد ما در رکود به سر می برد بورس 
نیز در سایه آن قرار می گیرد. همچنین یک مقدار 
فشار عرضه ها بالا رفته و سمت تقاضا ضعیف شده 
است.  محرک  یک  انتظار  در  بازار  کلی  طور  به  و 
باشد،  نرخ دلار  به گفته وی می تواند  محرکی که 
می تواند جدی تر شدن بحث تجدید ارزیابی دارایی ها 
باشد. اما نمای کلی بازار، رکودی است به آن معنا 
که نه مثبت قوی می خورد نه منفی قوی. از همین 
رو به نظرم بازار سرمایه در پایان هفته متعادل رو به 

مثبت خواهد بود.
بورس ایران در ردیف باارزش ترین بورس های جهان

جدیدترین آمار فدراسیون جهانی بورس ها نشان 
می دهد در 10 ماه سال 202۳، بورس و فرابورس ایران 
با رشد ارزش بازار در میان پربازده ترین بورس های 
دنیا جای گرفتند. به طوری که در ماه اکتبر ارزش 
بورس و فرابورس در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته، 4۷.۹ و 45 درصد افزایش داشت؛ اما آیا این 

به معنای مطلوبیت عملکرد بازار نیز هست؟
حق شناس در پاسخ به این پرسش می گوید: بورس 
ما در حال حاضر از لحاظ ارزش جایگزینی بله مثبت 
است. ارزش دلاری بازار ما چیزی در حدود 188 تا 
1۹0 میلیارد دلار است. اما اگر دخالت های دولت و 
قیمت گذاری دستوری که آن ها تحمیل می کنند را 
بخواهیم در نظر بگیریم، همه این ها ریسک هایی 
است که در حال حاضر متوجه بازار سرمایه است که 
به دست اندازی به سود شرکت ها منجر شده است. 

برای نمونه جنجال های خودرویی.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه از روز گذشته 
چندین چند مورد اظهارنظر مختلف درمورد قیمت 
گذاری خودرو منتشر شده، تاییدیه و تکذیبیه منتشر 

می شود و بعد وزیر اقتصاد می گوید ما اقتصاد را 
پیش بینی پذیر کرده ایم. بله بورس ارزشمند است، 
اما چه می شود وقتی توانایی ساماندهی قیمت گذاری 
صنعتی مثل خودرو وجود ندارد. سال هاست این دو 

شرکت زیانده هستند و دولت ها فقط حرف زده اند.
او دراین باره می افزاید: صرف داشتن حباب مثبت 
نیست.  بازار  یک  رشد  بر  دلیل  منفی  حباب  و 
مولفه های دیگری نیز نیاز است. ازآزادی اقتصاد تا 
پیش بینی پذیر بودن آن. چنین شرایطی باعث شده 
شرکت آرامکوی سعودی تنها با سود خود کل ارزش 
دلاری بورس ما را بخرد. چرا باید اینطور باشد؟ برای 
پاسخ باید به خودمان برگردیم. در این بازار چقدر 
برای سهامدار ارزش قائلیم؟ این یک واقعیت است 
که سرمایه گذار سرمایه خود را جایی می برد که سود 

بیشتی عایدش شود.
نگاهی به روند خروج سرمایه از بورس

دنیای  روزنامه  از  نقل  به  اقتصاد 24  گزارش  به 
پول  خروج  و  ورود  ارقام  و  آمار  بررسی  اقتصاد، 
حقیقی در 6 هفته معاملاتی اخیر بیانگر این نکته 
است که در پنج هفته از 6 هفته معاملاتی اخیر بازار 
سرمایه با خروج پول حقیقی مواجه شده  است. فقط 
در هفته منتهی به 15 آذر، حقیقی ها ۹۹0 میلیارد  

تومان وارد گردونه معاملات سهام کردند و در چهار 
با خروج 1050، 550،  ترتیب  به  بازار  بعدی  هفته 

1۳۳0 و 640 میلیارد تومانی پول همراه شده است.
گفتنی است در بازار روز یکشنبه نیز شاخص ورود 
و خروج پول حقیقی منفی بوده و حدود 85 میلیارد 
بازار سهام خارج شده است.  از  تومان پول حقیقی 
همچنین گفته می شود 1۳8 میلیارد تومان پول حقیقی 

نیز از صندوق های درآمد ثابت خارج شده است.
جنجال دوباره عرضه خودرو در بورس کالا

پیرامون  که  بحث هایی  با  گذشته  روز های  در 
آزادسازی قیمت خودرو مطرح می شود، حرف هایی 
نیز پیرامون عرضه خودرو در بورس کالا مطرح شده 
است؛ و به این ترتیب دوگانه فواید و معایب این 
اقدام باز هم بر سر زبان ها افتاده است. برزو حق 
شناس درباره این اقدام به اقتصاد 24 می گوید: هیچ 
جای دنیا خودرو در بورس کالا عرضه نمی شود. ولی 
هیچ جای دنیا هم این بلا را سر خودرو نیاورده اند. 
سیاست دولت ها در طی سالیان گذشته سبب شده 
صنعتی که سودده بوده، شرکت های خارجی در آن 
سرمایه گذاری کرده بودند و... به روزی بیفتند که 

میلیارد ها دلار زیان انباشته داشته باشند.
دولت، وزارت صمت و شورای رقابت باید بگویند 

چیست.  دهی  زیان  این  پایان  برای  شان  برنامه 
دیگر  و  کنند  تعیین  قیمت  فقط  که  نمی شود 
می دهند  انجام  که  کار هایی  قبال  در  مسئولیتی 
نداشته باشند. این یک واقعیت اقتصادی است که 
وقتی هر صنعتی دولت در آن دخالت می کند باید 
زیان تولید کننده را پرداخت کند. در حالی که نه 

فروش آن آزاد می شود نه اجازه واردات می دهند.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه در این مدت 
یک برنامه داشت جواب می داد؛ عرضه خودرو در 
بورس کالا. در آن مدت هم قیمت های بازار کاهشی 
می شد هم شرکت ها صورت های مالی شان متحول 
کارخانه  و  بازار  قیمت  تفاوت  به  ما  هم  و  می شد 

داشت متعادل می شد. 
او در پایان تصریح می کند: در حال حاضر تفکراتی 
در کشور رایج شده که بورس موجب افزایش قیمت 
می شود. در سوی دیگر عده ای هم می گویند قیمت 
آن کاهش خواهد یافت. جواب من به دو گروه این 
است که بورس در هیچ جای دنیا نه باعث افزایش 
مکانیزم  بورس  آن.  کاهش  نه سبب  است  قیمت 
کشف قیمت است؛ یعنی عرضه و تقاضا به طور 
میان  از  را  و دلال  تعیین می کند  را  قیمت  شفاف 

برمی دارد.

نشست تخصصی نقد و بررسی با موضوع »سفر دیجیتال در 
صنعت بیمه« در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران و با اسپانسری 

بیمه نوین برگزار خواهد شد. 
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ این نشست روز 
چهارشنبه 20 دی 1402، ساعت 1۷:00 در جریان نهمین نمایشگاه 
تراکنش ایران در مرکز همایش های کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان، سالن بهنام برگزار می شود.
در این نشست بیتا برادران جمیلی؛ مدیر بازاریابی و ارتباط با 
مشتریان، نسترن اکبری؛ مدیر طرح و توسعه و مهناز منطقی پور؛ 
مدیر ریسک بیمه نوین به همراه دو تن دیگر از مدیران صنعت بیمه 

به سخنرانی خواهند پرداخت.
نهمین نمایشگاه تراکنش ایران با حدود 50 نشست  تخصصی و 
150 سخنران و عضو کمیته علمی، 60 کارگاه معرفی محصول و با 
برنامه هایی متنوع، میزبان اکوسیستم صنایع مالی، بانکی، پرداخت 
و فناوری است. گفتنی است؛ نهمین نمایشگاه تراکنش ایران به 
مدت ۳ روز، از 18 تا 20 دی ماه ، از ساعت 0۹:00 الی 18:00 به 
نشانی خیابان فاطمی، خیابان حجاب، مرکز آفرینش های فرهنگی 

و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار می شود.
https:// سایت  به  می توانند  نام  ثبت  جهت  علاقه مندان 

transaction.events   مراجعه فرمایند.

پیش بینی بازار سرمایه تا پایان هفته سوم دی ماه

بورس چشم انتظار محرک
گروه اقتصاد - برخلاف روند مثبت شاخص کل بورس در روز گذشته »برزو حق شناس« کارشناس بازار سرمایه معتقد است بازار همچنان تحت تاثیر رکود 

اقتصادی قرار دارد. 

بیمه نوین حمایت گر نشست »سفر دیجیتال در صنعت بیمه« در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران

تفکراتی در 
کشور رایج 

شده که بورس 
موجب افزایش 
قیمت می شود 

و در سوی دیگر 
هم می گویند 

قیمت آن 
کاهش خواهد 

یافت. جواب 
من این است 
که بورس در 

هیچ جای دنیا 
نه باعث افزایش 

قیمت است نه 
سبب کاهش

اختلاف نظر درباره بدهی ۱۰۰ میلیارد دلاری
برخلاف نظر مسئولان صندوق توسعه ملی، سخنگوی دولت معتقد 
است که میزان بدهی اش به صندوق توسعه ملی 100 میلیارد دلار 
نیست و هیات نظارت صندوق باید مشخص کند چه میزان از این 

بدهی ها حسابرسی شده و چه میزان حسابرسی نشده است.  
طلب  از  بارها  ملی  توسعه  صندوق  مسئولان  ایسنا،  گزارش  به 
100 میلیارد دلاری خود از دولت ها سخن گفته و اعلام کرده اند این 
مبلغ از سال 1۳8۹ در دولت های مختلف انباشت شده است. روز 
یکشنبه اما سخنگوی دولت گفت که عدد 100 میلیارد دلار مورد تایید 
دولت نیست؛ زیرا هیاتی برای نظارت بر صندوق توسعه ملی تعیین 
شده که مشخص می کند چه مقدار از بدهی ها به صندوق توسعه، 
قانونی و حسابرسی شده است و چه میزان حسابرسی شده نیست. 
سیداحسان خاندوزی البته اصل بدهی را تکذیب نکرد. برای تسویه 
این طلب نیز در برنامه هفتم توسعه چاره اندیشی شده است. طبق بند 
»ب« ماده ۳ برنامه هفتم توسعه، صندوق توسعه ملی اجازه دارد در 
حوزه اکتشاف، توسعه، استخراج، تولید و فروش نفت و گاز، با اولویت 
میادین مشترک و جدید، سرمایه گذاری کند. دولت این اجازه را از 

مجلس اخذ کرده تا بتواند بدهی خود به صندوق توسعه ملی را تسویه 
کند. موضوع تسویه بدهی با صندوق توسعه ملی که از آن به عنوان 
ذخیره ای برای روز مبادای کشور یاد می شود، برای اولین بار به طور 
جدی توسط دولت سیزدهم مطرح  شده است؛ زیرا به گفته خاندوزی، 
در برنامه های پیشین توسعه چنین ردپایی وجود نداشت که دولت 

برای بدهی خود به صندوق توسعه تدبیری بیاندیشد.
هنوز مسئولان صندوق توسعه ملی نسبت به تکذیب طلب 100 
میلیارد دلاری شان از سوی سخنگوی دولت واکنشی نشان نداده اند 
اما مدتی قبل، مهدی غضنفری رییس صندوق توسعه ملی گفت 

که صندوق از طلب 100 میلیارد دلاری خود دست نکشیده و پس از 
آزمایش سه راه حل برای وصول آن سرانجام در ماه های اخیر تصمیم 

گرفت برای وصول این مبلغ در صنعت نفت سرمایه گذاری کند.
بر اساس گفته های مسئولان صندوق توسعه ملی، منابع صندوق 
حدود 150 میلیارد دلار بوده که از 1۳ سال گذشته دولت ها بیش از 100 
میلیارد دلار از صندوق استقراض کرده اند. 40 میلیارد دلار نیز تسهیلات 
داده شده و این برداشت ایجاد شد که موجودی فعلی آن به 10 میلیارد 
دلار رسیده است. البته غضنفری اعلام کرد موجودی صندوق توسعه 
ملی فقط 10 میلیارد دلار نیست؛ زیرا تسهیلاتی که با نرخ سود پایین 
پرداخت شده جزو دارایی صندوق است و بلاعوض نیست؛ حتی برخی 
منابع برگشته و صندوق توانسته از این منابع برای ارائه وام استفاده 
کند. نکته  دیگر این که به گفته غضنفری، مسیر تحقق سرمایه گذاری 
صندوق توسعه ملی در صنعت نفت چندان هموار نبود؛ زیرا برای 
این که اجازه سرمایه گذاری در صنعت نفت را اخذ کنیم ناچار شدیم 
با اختصاص 20 درصد از صادرات نفت اختصاصی صندوق به دولت 

موافقت کنیم.


